

DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane

16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma.

9.nodaļa: Daba. Dzīvnieki. Cilvēks.

461.

Lai mūsu pirmās rūpes ir par cilvēkiem, pēc tam par dzīvniekiem. Es saprotu jūsu jūtas, bet tikai pakāpeniski, paplašinoties apziņai un izsmalcinoties cilvēku organismam, daudz kas ieies vajadzīgajās robežās. Tāpat atceros, ka uz manu piezīmi, ka augi mazāk sajūt sāpes nekā zivis, man atbildēja: “Ne gluži tā, jo dažu ziedu apziņa nav zemāka par daudzu zivju un kukaiņu apziņu.” Vai pēc tā mēs varam apgalvot, ka augi vai dārzeņi nejūt sāpes, kad jūs to griežat vai noraujat? Balstoties uz mēģinājumiem ar augiem, kurus pašreiz izdara indiešu zinātnieks Džagadis Boše Kalkutas Institūtā, ir pierādīts, ka augu nervu sistēmas jūtīgums ir pārsteidzošs.

Ir jāpieņem dižais likums, kas ieguldīts visa Kosma Dzīves pamatā, - tieši Dižā Upura likums. Tieši dabā viss dzīvo viens uz otra rēķina. Bet, atkarībā no apziņas augšanas, šis upuris kļūst smalkāks, augstāks, tomēr paliekot upuris. Un tikai augstākajās pasaulēs šis ziedošanās un atteikšanās princips pārveidojas par augstākā prieka avotu. Vai Augstākie Gari neupurē savus spēkus, sūtot savas garīgās emanācijas, kas mūs baro šī vārda pilnā nozīmē? Vai tad Viņi neupurē savu pelnīto laiku ilgi, netraucēti nodoties jaunradei Viņiem tuvos novados, paliekot zemes sfērās, lai ievirzītu pareizās sliedēs cilvēces evolūciju, kas savā pašreizējā stāvoklī ir briesmīgs vampīrs, kas aprij un izlaupa kā mūžīgā Sardzē stāvošu Dižo Garu tā arī katra cilvēka spēkus, kas ir mazliet augstāks savā garīgajā attīstībā, un bieži līdz pilnīgam spēku izsīkumam un pat veicinot viņu priekšlaicīgu nāvi. Bet bez šo garīgo spēku pieplūduma, kuru sūta Augstākie Gari, cilvēce sen jau būtu iznīkususi. Tādēļ vispirms jādomā par cilvēkiem un jāpalīdz viņiem nenovājināt un nenogalināt vienam otru.

Uzlabojot cilvēkus, mēs uzlabosim arī dzīvnieku likteni.

Tādēļ mīlēsīm un žēlosīm dzīvniekus, bet nepadarīsim tos par elkiem un nestādīsim augstāk par cilvēku. Pieņemsim Mūžīgā Upura likumu, šo bezgalīgo enerģijas apmaiņas riņķveidīgo kustību Kosma Ēzē, kas visu transmutē nepārtrauktajā tieksmē uz pilnveidošanos.

Mēģinājums ar augiem

462.

Starp psihiskās enerģijas mēģinājumiem ir daži diezgan pieejami un derīgi. Enerģijas vingrinājumi ar cilvēkiem un dzīvniekiem saistīti ar briesmām, jo nav viegli izvairīties no pretsitieta. Bet ja objekts izrādīsies mazspēcīgs, tad kaitīgi to pakļaut. Bet paliek vēl trešā būtņu grupa. Sevišķi pamācoši ir mēģinājums ar stādiem. Protams, šis mēģinājums aizņems vairākus mēnešus, bet psihiskās enerģijas organizācijai tas dos vislabāko liecību. Ļemiet dažus vienas sugas un apmēram viena vecuma augus. Suga atkarīga no gaumes, - novietojiet tos vienā telpā un novērojiet tos personīgi, nedodiet nevienam priekšrocības. Pēc 2 mēnešiem sadaliet stādus trijās grupās un nolieciet tos atsevišķās grupās un nolieciet tos atsevišķās telpās.

DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane

16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma.

9.nodaļa: Daba. Dzīvnieki. Cilvēks.

Pret pirmo grupu izturieties vienaldzīgi, otrā sūtiet labāko gribu, bet trešajai – iznīcināšanas gribu. Protams, sūtījumu izdariat no neliela attāluma un pielietojiet Mahatmas ritmu.

Ļoti derīgi, lai sūtījumi pieaugtu un mazinātos līdz septiņām dienām. Trīsreiz dienā pietiekoši – saules rietā, pusdienā un no rīta. Rītos var stādus apliet, pieliekot pie ūdens mazliet sodas. Saulei rietot jāaplej ar baldriāna kausējumu. Tā turpiniet ne tik vien izmēģinot stādus, bet uzdodot sev ritmiskas darbības. Mēģinājumam nevajag ņemt indīgus stādus, liliju un paparžu sugas. Tā var pastiprināt psihiskās enerģijas izdalīšanos.

Protams, pēc tam ar interesantiem rezultātiem var parādīt, kā psihiskā enerģija iedarbojas uz ūdeni un gaisa strāvām. Bet šim nolūkam būs vajadzīga nākamā sprieguma pakāpe. Tā iespējams ikdienā, neaizejot no dzīves, izdarīt daudz derīga.

463.

Jums ir pazīstams cilvēka emanāciju iespaids uz augiem; jums ir pazīstama arī krāsas iedarbība. Tagad jāatgādina par skaņas nozīmi. Šo iedarbību tāpatība ir zīmīga. Ja auga potenciāla spēcīnāšanai vajadzīga atklāta gaiši daiļrunīga sirds, tad skaņas iedarbības norisēs nepieciešama konsonanse un visas dominanšu kombinācijas. Disonanses parādības nespēj pastiprināt enerģiju strāvu. Attiecībā uz cilvēkiem disonanses iedarbība var būt derīga, kā prenostatījums apziņas ritma kāpināšanai, bet augiem, kur apziņa ir minimāla, disonanse būs traucējošs apstāklis. Attiecībā uz minerāliem disonanse būs skaldītāja princips. Patiesībā roze būs konsonanses simbols un rozes gaismas dominante būs savienota ar sirds mirdzēšanu. Nav daudz tādu mēģinājumu, kas pierādītu skaņas iespaidu uz augiem, bet senie domāja, ka labākās puķes augušas pie svētnīcām, kuru tuvumā bijis daudz vokālu un mūzikas skaņu.

464.

Deodāra eļļu dēvēja par sirds balzāmu. Patiesi, dažas vielas pieder dabas sirdij un to cildenums ierosina sirds šķīstīšanu. Tāpat arī rozē, muskusā un dzintarā. Nosaucu dažādo stāvokļu vielas, lai raksturotu dabas sirds apmērus.

465.

Sadedzinot deodoru jau iespējams šķīstīt apziņu. Arī Moria stāv sardzē un nepielaiž daudzus nevēlamus viesus.